Leopoldus, Dei gratia eleetus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque rex, nobilibus requisitoribus litterarum et literalium instrumentorum in sacristia sive conservatorio convectus monastarii B. Mariae Virginis de *Colosmonostra* repositarum et locatorum, ac aliarum etiam judiciarum deliberationum, legitimorumque mandatorum nostrorum executoribus, gratiam nostram caesareo regiam. Expositum est Matti nostrae in persona egregii *Joannis Sárosi de Szent-László*, supremi judicis regii sedis Siculicalis *Marus*, ratione officii sui dicti, qualiter ipse certis quibusdam literis et literalibus

instrumentis, de et super deliberatione inclyti gubernii nostri Trannici in negotia supremi iudicatus regii dictae sedis Siculicalis *Marus* in civitate nostra *Segeswar* initis plurimum indigerat, essentque eidem summe necessariae. Requisiti itaque sumus pro parte et in persona praetitulati exponentis debita cum submissione, quatenus nos eidem circa opportuno et condigno juris remedio clementer providere dignemur. Proinde vobis harum serie committimus et mandamus benignissime, quatenus acceptis praesentibus, statim literas et literalia instrumenta praememorata, in conventu vestro repositas et locata diligenter requirere et reinvenire, requisitarumque et reinventarum tenores, sub sigillo vestro conventuali in transsumpto literarum vestrarum praedicto exponenti jurium suorum uberiolem futuram ad cautelam modis omnibus extradere debeatis et teneamini. Secus non facturi.

Datum in civitate nostra Colosvar, die vigesima quarta mensis Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo nono.

Quibus receptis nos mandatis, altenominatae suae Mattis sacratissimae semper et in omnibus, uti tenemur et par est, obedire et satisfacere volentes, praeactas literas mox et in continenti in conservatorio conventus nostri requirentes, reinvenimus easdem in protocollo conventus hujus nostri repositas et locatas. Quarum quidem literarum tenor sequitur eo modo:

Deliberatum inclyti Gubernii in negotii iudicatus regii supremi sedis *Marus*. Libertas Siculica tempore etiam piae memoriae principum practicata approbatur et tam electio, quam iuramenti depositio iudicum regiorum supremorum, etiam antequam Aulae repraesentetur, quod fieri possit, concluditur. Et subscriptum erat: Extradatum per me *Ludovicum Nalácsi* secret. mpr. (L. S.) Erantque sigillo ejusdem dni secretarii usuali super cera rubra hispanica impressiva communitae, patenterque in papyro simplici conscriptae.

Quarum quidem sic requisitarum et reinventarum literarum tenores nos transsumpto praesentium nostrarum de verbo ad verbum, sine diminutione, augmento, variationeque prorsus aliquali inseri et inscribi pacientes, par sive transsumptum hujus modi juris officii iudicatus regii uberiolem futuram ad cautelam, ad mandatum altenominatae suae Mattis sacratissimae literarum

fideliter et conscientiose extradandum duximus et concedendum, communi justitia et aequitate svadente.

Datum in festo annunciationis beatae Mariae Virginis, anno Dni millesimo sexcentesimo nonagesimo nono.

Hátán: Transsumptum deliberationis regii gubernii Transylvanici electionis supremorum judicum regionum sedium Siculicalium, pro parte sedis Siculicalis Marus exhibitae. 1699. 28. Febr.

(P. H.)

(Eredetije az *Orsz. Levéltár* erdélyi udvari kancelláriai osztályában Nro 27.

A. 1699 jelzés alatt.)

1374.

Gr. Kálnoki Sámuel erdélyi vicekancellár és Háromszék főkirály-bírája perbe idézi Sepsi-Szent-György városát, a miért az 1697. sept. 15-én neki átadott vásárjog daczára a Sepsi-Gidófalvára jövő kereskedőket háborgatják.

Leopoldus etc. Fidelibus nostris nobilibus Joanni Vinczy, Francisco Enyedi, Gregorio Tarsaly, Georgio Pronaj majoris, Gregorio et Sigismundo Sándor, Georgio Bácsfalusi, Joanni Stenczel, Sigismundo Balogh, Francisco Tordai, Josepho Dadai, Sigismundo Jakabházi, Francisco Pápai, Michaeli et Francisco Kövendí, Clementi Dimjén, Stephano et Joanni Makai, Paulo Pálffy, Joanni Körösi, alteri Joanni et Gabrieli Ujfalvi, Stephano Szentmihályi, Josepho Folta, Sigismundo Hodor, et Stephano Szikszai, minoris cancellariae nostrae Transylvanicae scribis et juratis notariis per Nos ad id specialiter exmissis.

Exponitur Maiestati Nostrae in persona, spectabilis et magnifici comitis *Samuelis Kálnoki de Köröspatak*, vicecancellarii nostri aulico Transylvanici et sedium Siculicalium Sepsi, Kézdi, et Orbai, filialisque eorum Miklósvár supremi judicis regii, qualiter superioribus temporibus, anno videlicet domini millesimo sexcentesimo nonagesimo septimo, die decima quinta mensis Septembris, prudentes et circumspecti, universi incolae et inhabitatores oppidi nostri *Sepsi-Szt.-György* in praedicta sede siculicali Sepsi existentis habitae, nobilesque patroni ibidem possessionati, praeten-

sionem nundinarum, praedecessoribus eorundem a divis olim Hungariae regibus, praedecessoribus nostris, piae memoriae, ab illustribus Transylvaniae principibus ob singularia sua merita et fidelia obsequia, vi literarum suarum privilegialium superinde cofectarum obtentorum usque hactenus ab eisdem continde roboratarum, memorato comiti *Samueli Kálnoki*, eiusdemque haeredibus universis, vigore litterarum suarum cessionalium et contractualium sub nominibus praefatorum universorum incolarum et inhabitatorum oppidi praetacti *Sepsi-Szt.-György* et chirographis, sigillisque consvetis nobilium patronorum possessionatorum ibidem, Pauli, Ladislai et Joannis *Daczó*, ac Balthasaris *Székely* communitarum etroboratarum, certis et rationabilibus de causis, in iisdem litteris expressis, totaliter cessissent et contulissent, praefatusque comes nostram desuper humillimis praecibus exorando clementissimam collationem et annuentiam, mediantibus benignissimis litteris nostris annuentialibus, atque assecuratoris superinde emanatis, sub iisdem omnino libertatibus et praerogativis, quibus a praefatis incolis oppidi eiusdem celebrabantur et usurpabantur in possessione *Sepsi-Gidófalva*, praefataque sede sicalicali Sepsi existente habita, perpetuo celebrandi, usurpandi obtinuisset indulgentiam.

Nihilominus tamen praerepetiti incolae et inhabitatores toties dieti oppidi *Sepsi-Szt.-György* nescitur unde moti, quave temeritatis fiducia ad id inducti, immemores etiam antea factae obligationis, praetensionumque suarum cessionis, mercatores, negotiatores, institoresque et forenses homines sub protectione et tutela regia nostra, cum rebus et bonis suis ad praedictas nundinas seu fora libera modo praemisso in preafata possessione *Gidófalva* celebrandas venientes, vigoreque annotatorum litterarum nostrarum assecuratos, affidatos et certificados, ad praefatas nundinas in toties fata possessione *Sepsi-Gidófalva* venire, et negotiationes suas exercere non solum impeditissent, intenturbassentque, verum ex itinere seu via publica, in praedictum oppidum ipsorum, vi impulere, cogere attentassent in damnum et praepudicium dicti comitis exponentis valde magnum, vilipendiumque litterarum nostrarum annuentialium, protectionisque atque assecurationis nostrae regalis manifestum. Unde velle

idem exponens prudentes et circumspectos iudicem et juratos cives ac senatores praetacti oppidi nostri *Sepsi-Szent-György*, in suis ipsorum propriis, ut et reliquorum universorum incolarum et inhabitatorum eiusdem oppidi nominibus et in personis, ratione praevia coram latius declaranda, juxta brevium iudiciorum processum, ad octavum diem coram nobis in curia nostra, nostra scilicet in praesentia, medio vestri in causam convenire ac exinde a nobis iudicium et justitiam habere, jure regni admittente. Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, statim vos simul vel duo restrum, sub oneribus alias in talibus observare solitis, erga praefatos iudicem et juratos cives et senatores antelati oppidi *Sepsi-Szent-György* cum praesentibus accedentes, qui si personaliter reperiri poterunt, eosdem ibidem personaliter, alioquin de domibus habitationum, sive solitis suis residentiis, vel de bonis, unde videlicet praesens haec ammonitio vestra ad scitam eorum commode devenire poterit, ammoneatis eosdem ibidem, dicatisque et committatis eisdem verba nostra regia, ut ipsi octavo die a die huius ammonitionis vestrae, ipsis per vos exhinc fiendae computando, ratione praevia coram latius declaranda, juxta brevem iudiciorum processum, ad actionem et justitiam recepturi, in curia nostra, nostra scilicet in praesentia, personaliter vel per procuratorem ipsorum legitimum comparere debeant et teneantur. Certificantes nihilominus eosdem ibidem, quod sive ipsi termino in praescripto modo praedeclarato coram nobis compareant, sive non: nos tamen partis ad comparentis instantiam id faciemus in praemissis, quod juris et justitiae dictaverit ordo. Et post haec vos seriem huiusmodi ammonitionis et certificationis vestrae, prout per vos fuerit expedita et peracta, nobis suo modo terminum ad praescriptum fide vestra mediante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi, praesentibus perlectis, exhibentibus restutis.